
Posudek bakalářské práce 

 
Název:  Změny účetních metod v rámci účetní reformy  

Zpracovala:   Pytlová Tereza 

Místo zpracování:  Katedra finančního účetnictví a auditingu, FFÚ VŠE v Praze 

Rok zpracování:  2012 

  

1. Stručné zhodnocení obsahu práce: 

Bakalářská práce ve své úvodní části popisuje postavení obce coby základní samosprávné 

jednotky ve veřejné správě a to především pohledem zaměřeným na hospodaření, 

rozpočtování a vykazovaní. Stručně jsou shrnuty prováděcí předpisy, na nichž stojí účetní 

reforma státu. Detailnější pozornost autorka věnuje navazujícím účetním standardům pro 

vybrané účetní jednotky. Zdůrazněny jsou nově zaváděné metody ve veřejném sektoru i jejich 

základní důsledky při zpracování účetních výstupů. Největší přínos práce spatřuji 

v konfrontaci cílů a postupů reformy s praktickou aplikací změn na vybrané účetní jednotce  - 

městysu Dešenice, od jehož zástupců byly získány podrobné podklady. Autorka stručně a 

jasně analyzovala důsledky reformy do rutinních postupů obce včetně potřeb úprav interních 

účetních směrnic. V závěru nechybí kritické zhodnocení situace včetně pozitivní dopadů na 

informační potřeby zástupců obce.  

 

2. Kritéria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší; 1 bod nejnižší): 

Kritérium Hodnocení Kritérium Hodnocení 

Vymezení a splnění cíle práce 4 Adekvátnost použitých metod 4 

Samostatnost studenta při 
zpracování tématu 5 Hloubka provedené analýzy ve 

vztahu k tématu 4 

Logická stavba práce 5 Úprava práce (text, grafy, 
tabulky, literatura) 4 

Práce s literaturou včetně citací 5 Stylistická úroveň 4 

 

 



3. Otázky k obhajobě: 

1) V čem spatřujete výhody a nevýhody zjednodušení některých nově zaváděných metod 

u vybraných účetních jednotek (především v oblasti oceňování a odhadů)? 

2) Jaké možné problémy vidíte při oceňování majetku reálnou hodnotou u vybraných 

účetních jednotek? 

 

Bakalářská práce na téma „Změny účetních metod v rámci účetní reformy“ vyhovuje 

požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia Fakulty financí a 

účetnictví VŠE v Praze a doporučuji její obhajobu p řed zkušební komisí pro státní 

bakalářské zkoušky. 

 

4. Návrh klasifikace bakalářské práce: 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci známkou  v ý b o r n ě . 

 

 

 

Posudek zpracoval: 

Ing. Zouhar Tomáš 

Katedra finančního účetnictví a auditingu, Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze 

 

 

 

V Praze 16. 6. 2012    ……………………………………… 

Ing. Zouhar Tomáš 

 


